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bš ŜƳšǊ ǘŜ Yƻƴǎǳƭƭŀǘšǎ {ƘǉƛǇǘŀǊŜ ƴš aƻƴπǘǊŜŀƭΣ ƧŜƳƛ ǘš ƭǳƳǘǳǊ ǘΩƛ ǳǊƻƧƳŜ ƳƛǊπ

ǎŜŀǊŘƘƧŜƴ ŀƳōŀǎŀŘƻǊŜǎ ȊƴƧΦ tŜǘƻǎƘŀǘƛ ƴŜ YŀƴŀŘŀ ŘƘŜ YŜōŜƪ ŘƘŜ ƛ ǳǊƻƧƳŜ !ǎŀƧ ǎƘǳƳŜ 

ǎǳƪǎŜǎŜ ƎƧŀǘš ǇŜǊƛǳŘƘŜǎ ǎŜ ǉšƴŘǊƛƳƛǘ ƴŜ YŀƴŀŘŀΦ bŜΣ ƎƧƛǘƘŀǎƘǘǳΣ ƛ ǳǊƻƧƳŜ YƻƳǳƴƛǘŜǘƛǘ 

{ƘǉƛǇŜǘŀǊ ǘš YŜōŜƪǳǘ ƴš  aƻƴǘǊŜŀƭ ƴƧŜ ŘƛǘŜ ǘŜ ǎǳƪǎŜǎŜǎƘƳŜ ŘƘŜ ǘŜ ƪŜƴŘŜǎƘƳŜ ƎƧŀǘŜ ƪŜǘƛƧ 

ŀƪǘƛǾƛǘŜǘƛ ǘŜ Ŏƛƭƛƴ ƴŜ ƳŜ Ǉƭƻǘ ŘŜǎƘƛǊš Ŝ ƳōŜǎƘǘŜǎƛƳΦ tǳƴŀ ƛƳŜ ǎƛ Yƻƴǎǳƭƭ ƛ tšǊƎƧƛǘƘǎƘšƳ Σ Ǿƛπ

ǘƛƴ Ŝ ŦǳƴŘƛǘ Σ šǎƘǘš ŦƻƪǳǎǳŀǊ ƴŜ ǊǊƛǘƧŜƴ ŘƘŜ ȊƘǾƛƭƭƛƳƛƴ Ŝ YšǎƘƛƭƭƛǘ ǘš .ƛȊƴŜǎƛǘ {ƘǉƛǇŜǘŀǊƻ-

YŀƴŀŘŜȊ ŘƘŜ ƛ ǎȅƎƧŜǊƻƧƳš ǘš ƎƧƛǘƘšǾŜ ǘš ǾƛȊƛǘƻƧƴš ǿŜōǎƛǘƛƴ Ŝ ƪŜšǘƛƧ YšǎƘƛƭƭƛ ƳŜ ŀŘǊŜǎŜƴΥ  

ƘǘǘǇΥκκŎŀƴŀŘŀŀƭōŀƴƛŀōǳǎƛƴŜǎǎŎƻǳƴŎƛƭΦŎŀκ 

aŜ ǳǊƛƳŜǘ Ƴš ǘš ƳƛǊŀ ǇšǊ ǘš ƎƧƛǘƘšΦ 

   IŀǊǊȅ  .ƭƻƻƳŦƛƭŘ 
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±ŀƭŀ Ŝ ƳŀŘƘŜ Ŝ ŜƳƛƎǊŀŎƛƻƴƛǘ ǎƘǉƛǇǘŀǊ ƴš aƻƴǘǊŜŀƭ šǎƘǘŜš Ŝ ǊŜΣ ǾŜǘšƳ нл 

ǾƧŜœŀǊŜΣ ǇƻǊ ŀǊǊƛǘƧŜǘ Ŝ ƪƻƳǳƴƛǘŜǝǘ ǘƻƴš Ƨŀƴš ǘš ƳšŘƘŀΦ  bš ŬƭƭƛƳ ǘš ǾƛǘŜǾŜ фл 
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ƧƻǉŜǾŜǊƛǘŀǊŜΣ ƛƴȄƘƛƴƛŜǊŜ Ŝ ǘŜƪƴƛƪŜΣ ƴš ōƛȊƴŜǎŜǘ Ŝ ǘȅǊŜ ŘƘŜ ƴƧš ǎƘǳƳƛŎš Ŝ 
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ƎǊǳŀƴ ƴš aƻƴǘǊŜŀƭ ƴš ŬƭƭƛƳ ǘš ǾƛǘŜǾŜ Ψфл 

Jam Armend Hoxha, vijë   nga Kosova më   saktesisht Mitrovica.  
Sapo kam mbushur gjashtë muaj  që  jam këtu në Kanada, dhe që ne 
fillim kur arrita këtu disa javë më   vonë   fillova të   brengosem për arsye 
se një   kohë   të gjatë nuk takova njeri qe fliste shqip dhe as qe dija se 
ekzistonte ndonje shqiptar këtu!   
Mbas disa kerkimeve që  bëra në  internet zbulova një  webfaqe shiptare 
ku në  të  ishin te publikuara disa aktivitete historike për komunitetin 
dhe botën shqiptare ketu në   Montreal.  

Dhe vendosa t'i shkruaj një  personi me emrin Ajet Nuro, dhe pyetja ime 
ishte ndoshta pak qesharake :   
Më  fal a mund ta di se a ka ndonje shqiptar këndej dhe se ku mund t`i 
gjejë?  

U shpreha "ndoshta pak qesharake" per arsye se me vone morra 
një  telefonat nga  zoti Ajet Nuro dhe me beri nje mireseardhje te ngrohte 
ne botën shqiptare këtu ku me vone e takova ate personalisht bashkë me 
shumë shqiptarë të  tjerë  dhe e kuptova se nuk isha i vetem.  

Si emigranti më  i ri, apo i fundit deri me tani në  Montreal, deshiroj dhe 
shpresoj qe tì sjellë  komunitetit tonë  një  bagazh përplot krijimtari dhe 
deshiroj qe te ndjek shembujt e shumë   shqiptareve këtu per veprimtarit 

e tyre, si patriotike  e kombetare qe me bejn të  mburrem si shqiptar. Prandaj e përshëndes me entuziazëm 
kupën e parë të futbollit që po organizohet këtu si dhe faqet e verdha me bizneset shqiptare.  

Me shumë  rrespekt  

Armend Hoxha  



 

 

Bar & Restaurant FOCACIO  

Adress/Adresse/Adresa: 450 Michel-

Jasmin Ave. Dorval QC H9P 1C3 

Telephone/Téléphone/Telefoni: 514-420-

0075 

Web Site: ---- 

Images / Pamje ---- 

Contact/Kontakt: Sotiraq Shegani  

Restaurant familial La Première 

Adress/Adresse/Adresa: 4622 ave. Ver-

dun, Verdun QC H4G 1M5 

Telephone/Téléphone/Telefoni: 514-767-

6760 

Web Site: ---- 

Images / Pamje ---- 

Contact/Kontakt: Aurel Zaloshnja  

Restaurant  Pizza Gormande  

Adress/Adresse/Adresa: 2888 Av du Cos-

modôme, #16 Laval  QC  H7T 2X1 

Telephone/Téléphone/Telefoni: 450-688-

3544 

Web Site:  

Images / Pamje ---- 

Contact/Kontakt:  Prend Tanushi 


